Após seis meses de 

trabalho, grupo formado 

por entidades profissionais 

encaminha avalição 

à Prefeitura

No dia 31 de outubro de 2012, foi realizado na sede do CORECON/SC, o 
processo eleitoral que definiu os novos conselheiros para gestão 
2013-2015. Votaram 515 (quinhentos e quinze) economistas dos 
1.191 (um mil cento e noventa e um) em condições de votar. 

Após o processamento da apuração, chegou-se ao seguinte resultado: 

Mesa nº 01- Para o CORECON/SC: 

CHAPA 1 (Trabalho com Responsabilidade), 280 votos; 

CHAPA 2 (Renovação), 221 votos; 

Votos em branco, 8 (oito);